

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	9,354,966	16,603,331	△7,248,365
균 도 시	1,483,000 165,000 7,706,966		
도시개발(국토및지역개발/지역및도시)	8,954,327	16,198,300	△7,243,973
균 도 시	1,483,000 165,000 7,306,327		
도시계획수립	2,643,618	3,157,033	△513,415
도시계획관리	2,610,795	3,100,570	△489,775
201 일반운영비	62,400	64,700	△2,300
01 사무관리비	25,900	31,000	△5,100
○도시정보 연회비 50,000원 * 12월	600		
○도시관리계획(안) 주민의견청취 신문 공고료 1,500,000원 * 2개사 * 3회	9,000		
○도시계획도면출력용 컬러프린터 잉크 구입(4 색) 1,000,000원 * 1대 * 4회	4,000		
○도시계획위원회	12,300		
- 참석수당(기본) 70,000원 * 16명 * 6회	6,720		
- 참석수당(초과분) 30,000원 * 16명 * 6회	2,880		
- 참석여비 90,000원 * 5명 * 6회	2,700		
02 공공운영비	36,500	33,700	2,800
○도시계획정보체계(UPIS) 유지보수 14,500,000원 * 1식	14,500		
○도시계획정보체계 DB 유지보수 22,000,000원 * 1식	22,000		
202 여비	19,440	25,920	△6,480
01 국내여비	19,440	25,920	△6,480
○도시건설국 주요시정 업무 추진 90,000원 * 6명 * 3일 * 12월	19,440		
203 업무추진비	8,955	9,950	△995
03 시책추진업무추진비	8,955	9,950	△995
○주요시정 현안사업 추진 1,980,000원 * 1식	1,980		
○국토개발계획 업무 추진 1,650,000원 * 1식	1,650		
○지역개발사업 추진 1,650,000원 * 1식	1,650		
○도시개발사업 추진 1,650,000원 * 1식	1,650		
○도시재생 신규사업 발굴 등 업무추진 1,350,000원 * 1식	1,350		
○주민숙원사업 업무 추진 675,000원 * 1식	675		
401 시설비및부대비	2,520,000	3,000,000	△480,000
01 시설비	2,520,000	3,000,000	△480,000
○토지적성평가 용역 320,000,000원 * 1식	320,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○장기미집행 도시계획시설 부지보상 2,200,000,000원 * 1식	2,200,000		
도시계획 민원관리	32,823	56,463	△23,640
305 배상금등	32,823	56,463	△23,640
01 배상금등	32,823	56,463	△23,640
○부당이득금(도로사용료) 지급(강**) 397,700원 * 12월	4,773		
○부당이득금(도로사용료) 지급(최**,하망동) 211,500원 * 12월	2,538		
○부당이득금(도로사용료) 지급(배**) 284,000원 * 12월	3,408		
○부당이득금(도로사용료) 지급(최**,영주동) 1,842,000원 * 12월	22,104		
도시기반조성	3,409,899	4,604,776	△1,194,877
도시계획도로개설	2,465,000	4,050,000	△1,585,000
401 시설비및부대비	2,465,000	4,050,000	△1,585,000
01 시설비	2,447,702	4,034,520	△1,586,818
○풍기읍 동부리 도시계획도로(중로1-2호)개설 공사 2,000,000원 * 200m * 99.28/100	397,120		
○풍기읍 성내4리 도시계획도로(소3-36호)개설 공사 3,000,000원 * 100m * 99.28/100	297,840		
○풍기읍 서부리 도시계획도로(중3-2호)개설공 사 700,000원 * 1,000m * 99.37/100	695,590		
○풍기읍 동부4리 도시계획도로(소3-47호) 개설 공사 2,000,000원 * 60m * 99.28/100	119,136		
○풍기읍 소백파크빌 인근 도시계획도로 개설회 사(설계) 25,000,000원 * 1식	25,000		
○휴천동 구름다리 보수공사 2,200,000원 * 100m * 99.28/100	218,416		
○하망동 청구아파트 주변 도시계획도로(소1-41 호) 정비공사 2,500,000원 * 200m * 99.28/100	496,400		
○문정동 금강물류 앞 도로확장공사 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
○부석면 부석초 후문 도시계획도로 개설회 사 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
03 시설부대비	17,298	15,480	1,818
○풍기읍 동부리 도시계획도로(중로1-2호)개설 공사 2,000,000원 * 200m * 0.72/100	2,880		
○풍기읍 성내4리 도시계획도로(소3-36호)개설 공사 3,000,000원 * 100m * 0.72/100	2,160		
○풍기읍 서부리 도시계획도로(중3-2호)개설공 사 700,000원 * 1,000m * 0.63/100	4,410		
○풍기읍 동부4리 도시계획도로(소3-47호) 개설 공사 2,000,000원 * 60m * 0.72/100	864		
○휴천동 구름다리 보수공사 2,200,000원 * 100m * 0.72/100	1,584		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하망동 청구아파트 주변 도시계획도로(소1-41호) 정비공사 2,500,000원 * 200m * 0.72/100	3,600		
○문정동 금강물류 앞 도로확장공사 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
○부석면 부석초 후문 도시계획도로 개설공사 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
도시계획구역내 도로관리	764,165	403,000	361,165
301 일반보전금	2,000	3,000	△1,000
12 기타보상금	2,000	3,000	△1,000
○인도파손 등 부상시 상해 치료비 200,000원 * 10건	2,000		
401 시설비및부대비	762,165	400,000	362,165
01 시설비	756,459	397,660	358,799
○오작교~한우프라자간 인도설치공사 1,000,000원 * 200m * 99.28/100	198,560		
○관내 육교 안전점검용역 및 보수공사 32,165,000원 * 1식	32,165		
○하망동 영주교~삼광전기 인도정비공사 130,000,000원 * 1식 * 99.28/100	129,064		
○영주동 공영주차장의 2개소(광시당, 효성전기) 인도정비공사 500,000원 * 200m * 99.10/100	99,100		
○영주동 구성오거리~롯데시네마 인도정비공사 70,000,000원 * 99.10/100	69,370		
○휴천동 KT~영주중학교 인도정비공사 200,000원 * 400m * 99.10/100	79,280		
○시가지 인도 긴급보수 1,000,000원 * 150건 * 99.28/100	148,920		
03 시설부대비	5,706	2,340	3,366
○오작교~한우프라자간 인도설치공사 1,000,000원 * 200m * 0.72/100	1,440		
○하망동 영주교~삼광전기 인도정비공사 130,000,000원 * 0.72/100	936		
○영주동 공영주차장의 2개소(광시당, 효성전기) 인도정비공사 500,000원 * 200m * 0.90/100	900		
○영주동 구성오거리~롯데시네마 인도정비공사 70,000,000원 * 0.90/100	630		
○휴천동 KT~영주중학교 인도정비공사 200,000원 * 400m * 0.90/100	720		
○시가지 인도 긴급보수 1,000,000원 * 150건 * 0.72/100	1,080		
도시경관조성	11,000	7,200	3,800
201 일반운영비	11,000	7,200	3,800
01 사무관리비	11,000	7,200	3,800
○위원회(경관, 공공조형물, 공공디자인) 회의 참석 수당	11,000		
- 회의참석수당 70,000원 * 11명 * 10회	7,700		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 사전검토수당 30,000원 * 11명 * 10회	3,300		
	도시경관시설물관리	169,734	144,576	25,158
	101 인건비	7,814	10,996	△3,182
	04 기간제근로자등보수	7,814	10,996	△3,182
	○영주동 분수대 및 문화의 거리 환경정비 인부 임 69,760원 * 2명 * 7일 * 8월	7,814		
	201 일반운영비	105,920	65,580	40,340
	01 사무관리비	61,280	26,220	35,060
	○부석사 지구 관리	35,460		
	- 청소용품 구입 100,000원 * 6종	600		
	- 화장실 청소 및 분수대 환경정비 용역 25,200,000원 * 1식	25,200		
	- 분수대 청소 용역 2,500,000원 * 3회	7,500		
	- 전기안전관리 대행 수수료 180,000원 * 12월	2,160		
	○영주동 분수대 및 문화의 거리 관리	24,670		
	- 청소용품 구입 50,000원 * 5종	250		
	- 실개천 소독제 구입 15,000원 * 4회 * 7월	420		
	- 실개천 등 청소 용역 1,000,000원 * 4회 * 6월	24,000		
	○수경시설(영주동 분수대, 문화의거리 분수대) 수질점검 50,000원 * 2개소 * 4월	400		
	○학교 및 공공기관 가로등 유지관리 50,000원 * 15개소	750		
	02 공공운영비	44,640	39,360	5,280
	○부석사 지구 관리사 전기요금(가로등 포함) 200,000원 * 12월	2,400		
	○부석사 지구 분수대 전기요금 1,200,000원 * 12월	14,400		
	○부석사 지구 상하수도 사용요금 40,000원 * 12월	480		
	○영주동 분수대 전기 및 상하수도 요금 1,000,000원 * 12월	12,000		
	○영주동 문화의 거리 전기 및 상하수도 요금 600,000원 * 12월	7,200		
	○영주동 문화의 거리 중앙원형 조형물 조명 전기요금 50,000원 * 12월	600		
	○공원 등 전기요금 180,000원 * 12월	2,160		
	○학교 및 공공기관 가로등 전기요금 30,000원 * 15개소 * 12월	5,400		
	401 시설비및부대비	56,000	68,000	△12,000
	01 시설비	56,000	68,000	△12,000
	○부석사 지구 시설물(가로등, 화장실, 쉼터 등) 유지관리 10,000,000원 * 1식	10,000		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부석사 지구 분수대(수중모터, 바닥정비 등) 유지관리 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○부석사 지구 조경수 전정 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○영주동 분수대 시설물 유지관리(조경 등) 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○영주동 분수대 노후 노즐 및 수중모터 교체 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○영주동 분수대 연말 트리 설치 18,000,000원 * 1식	18,000		
	○영주동 문화의 거리 유지관리(보도블럭, 분수대, 조경 등) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	디자인관리	1,544,378	1,729,850	△ 185,472
	균	907,000		
	도	90,000		
	시	547,378		
	디자인관리	337,378	121,850	215,528
	201 일반운영비	4,600	18,720	△ 14,120
	01 사무관리비	1,800	13,920	△ 12,120
	○공공디자인(건축) 민간전문가 회의참석 수당	1,800		
	- 회의참석수당 70,000원 * 1명 * 1일 * 12월	840		
	- 사전검토수당 30,000원 * 1명 * 1건 * 12월	360		
	- 교통비 30,000원 * 1명 * 1일 * 12월	360		
	- 식비 20,000원 * 1명 * 1일 * 12월	240		
	02 공공운영비	2,800	4,800	△ 2,000
	○전기요금	2,800		
	- 청년시장 학사골목 전기요금 150,000원 * 12월	1,800		
	- 공유플랫폼 조성사업(구.도립도서관) 전기요금 100,000원 * 10월	1,000		
	207 연구개발비	280,000	48,000	232,000
	01 연구용역비	280,000	48,000	232,000
	○경관계획 수립 용역 280,000,000원 * 1식	280,000		
	301 일반보전금	52,778	55,130	△ 2,352
	12 기타보상금	52,778	55,130	△ 2,352
	○도시건축관리단 단장 수당 369,831원 * 1명 * 5회 * 12월	22,190		
	○도시건축관리단 공공건축가 수당 369,831원 * 3명 * 2회 * 12월	26,628		
	○도시건축관리단 수당	3,960		
	- 교통비(도시건축관리단장) 30,000원 * 1명 * 5회 * 12월	1,800		
	- 교통비(공공건축가) 30,000원 * 3명 * 2회 * 12월	2,160		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 디자인관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
(국)지역수요맞춤지원(공유플랫폼 조성사업)	907,000	608,000	299,000
균	907,000		
401 시설비및부대비	907,000	608,000	299,000
균	907,000		
01 시설비	907,000	608,000	299,000
○공유플랫폼 조성사업 907,000,000원 * 1식	907,000		
균	907,000		
(도)유해환경개선사업	300,000	0	300,000
도	90,000		
시	210,000		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
도	90,000		
시	210,000		
01 시설비	297,840	0	297,840
○유해환경개선사업			
300,000,000원 * 1식 * 99.28/100	297,840		
도	90,000		
시	207,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○유해환경개선사업			
300,000,000원 * 1식 * 0.72/100	2,160		
도시재생	1,356,432	6,706,641	△5,350,209
균	576,000		
도	75,000		
시	705,432		
도시재생	532,432	176,641	355,791
101 인건비	23,704	23,535	169
04 기간제근로자등보수	23,704	23,535	169
○도시재생지원센터 운영 사무원 인부임	23,704		
- 기본급 75,248원 * 1명 * 252일	18,963		
- 주휴수당 75,248원 * 1명 * 51일	3,838		
- 연차유급휴가수당 75,248원 * 1명 * 12일	903		
201 일반운영비	66,890	116,176	△49,286
01 사무관리비	46,370	82,376	△36,006
○도시재생 뉴딜사업(영주역앞) 현장지원센터 임차료 600,000원 * 12월	7,200		
○도시재생지원센터 운영	3,640		
- 복사용지 16,000원 * 5박스 * 12월	960		
- 소규모 수선관리비	2,200		
· 복사기 토너 200,000원 * 4회 * 1대	800		
· 프린터 토너 200,000원 * 4회 * 1대	800		
· 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
- 기타 사무관리비 5,000원 * 8명 * 12월	480		

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생사업 기념품 제작비 10,000원 * 500개	5,000		
○도시재생활성화계획(안) 주민의견청취 신문공 고료 2,000,000원 * 2개사 * 2회	8,000		
○도시재생위원회 및 사업추진협의회 운영	18,720		
- 회의참석수당(기본) 70,000원 * 12명 * 12회	10,080		
- 회의참석수당(초과) 30,000원 * 12명 * 12회	4,320		
- 회의참석여비 30,000원 * 12명 * 12회	4,320		
○활동가 양성과정(기초, 심화)운영	2,540		
- 현수막 50,000원 * 5개소 * 2회	500		
- 교재제작 10,000원 * 30명 * 2회	600		
- 기타 사무관리비 3,000원 * 30명 * 8주 * 2회	1,440		
○도시재생대학 교육 운영비	1,270		
- 현수막 50,000원 * 5개소 * 1회	250		
- 교재제작 10,000원 * 30명 * 1회	300		
- 기타 사무관리비 3,000원 * 30명 * 8주	720		
02 공공운영비	20,520	19,800	720
○도시재생지원센터 관리	8,400		
- 전기요금 500,000원 * 12월	6,000		
- 통신요금 150,000원 * 12월	1,800		
- 상하수도요금 50,000원 * 12월	600		
○도시재생 공공시설 전기요금 600,000원 * 12월	7,200		
○도시재생사업관련 공공시설 유지관리비 3,000,000원 * 1식	3,000		
○영주역앞 도시재생 현장지원센터	1,920		
- 전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
- 통신요금 60,000원 * 12월	720		
207 연구개발비	300,000	0	300,000
01 연구용역비	300,000	0	300,000
○도시재생 전략계획 변경 연구용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
○도시재생(풍기) 활성화계획 연구용역 200,000,000원 * 1식	200,000		
301 일반보전금	66,488	6,930	59,558
09 행사실비지원금	3,225	3,330	△105
○도시재생회의 참석자 식사 제공 7,000원 * 15명 * 5회	525		
○도시재생전문가 등 선진지 견학 90,000원 * 15명 * 2회	2,700		
12 기타보상금	63,263	3,600	59,663

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생지원센터 센터장 활동수당 369,831원 * 4회 * 1명 * 12월	17,752		
○코디네이터 활동수당(영주역앞) 369,831원 * 4회 * 1명 * 12월	17,752		
○도시재생 활동가 활동수당(영주역앞) 90,000원 * 11회 * 1명 * 12월	11,880		
○도시재생대학 교육(강사수당)	2,960		
- 1급강사(기본) 250,000원 * 8명 * 1회	2,000		
- 1급강사(초과) 120,000원 * 8명 * 1회	960		
○활동가 양성과정 교육(강사수당)	5,920		
- 1급강사(기본) 250,000원 * 8명 * 2회	4,000		
- 1급강사(초과) 120,000원 * 8명 * 2회	1,920		
○근대역사체험관장 활동비	6,999		
- 활동비 300,000원 * 12월	3,600		
- 식비 8,000원 * 22회 * 12월	2,112		
- 교통비 2,600원 * 22회 * 12월	687		
- 주차료 50,000원 * 1회 * 12월	600		
307 민간이전	7,500	10,000	△2,500
02 민간경상사업보조	7,500	10,000	△2,500
○도시재생 주민공모 및 소규모 제안사업(경상) (보조율 90%) 2,500,000원 * 3개소	7,500		
401 시설비및부대비	50,000	20,000	30,000
01 시설비	50,000	20,000	30,000
○도시재생 시설물 유지보수 50,000,000원 * 1식	50,000		
405 자산취득비	17,850	0	17,850
01 자산및물품취득비	17,850	0	17,850
○영주역앞 현장지원센터 물품 구입	17,850		
- 냉난방기 1,300,000원 * 1대	1,300		
- 전자복사기 7,500,000원 * 1대	7,500		
- 냉장고 1,000,000원 * 1대	1,000		
- 개인용PC 1,000,000원 * 2대	2,000		
- 노트북PC 2,000,000원 * 1대	2,000		
- 문서세단기 500,000원 * 1대	500		
- 각종 집기비품	3,550		
· 접의자 30,000원 * 20각	600		
· 회의용탁자 500,000원 * 1각	500		
· 책상 250,000원 * 2각	500		
· 의자 200,000원 * 2각	400		
· 캐비닛 110,000원 * 5각	550		
· 파티션 등 기타 사무용 집기 1,000,000원 * 1식	1,000		
(국)취약지역개조(도시)(한절마새뜰마을)	824,000	1,017,000	△193,000

부서: 도시과
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
		균 도 시	576,000 75,000 173,000		
	201 일반운영비		29,632	29,528	104
	01 사무관리비		29,632	29,528	104
	○새뜰마을사업 코디네이터 활동수당 369,831원 * 4회 * 1명 * 12월		17,752		
	○새뜰마을사업 활동가 활동수당 90,000원 * 11회 * 1명 * 12월		11,880		
	206 재료비		860	0	860
	01 재료비		860	0	860
	○화재방지시설 소화기 구입 20,000원 * 43가구		860		
	207 연구개발비		119,196	110,000	9,196
		균 시	100,000 19,196		
	01 연구용역비		119,196	110,000	9,196
	○한절마 새뜰마을사업 휴먼케어 및 역량강화교육 119,196,000원 * 1식		119,196		
		균 시	100,000 19,196		
	401 시설비및부대비		474,312	813,472	△339,160
		균 도 시	376,000 75,000 23,312		
	01 시설비		470,896	813,472	△342,576
	○한절마 새뜰마을사업 474,311,000원 * 99.28/100		470,896		
		균 도 시	376,000 75,000 19,896		
	03 시설부대비		3,416	0	3,416
	○한절마 새뜰마을사업 474,311,000원 * 0.72/100		3,416		
	402 민간자본이전		200,000	64,000	136,000
		균 시	100,000 100,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)		200,000	64,000	136,000
	○한절마 새뜰마을사업 집수리보조 8,000,000원 * 25가구		200,000		
		균 시	100,000 100,000		
	주거 환경 개선(사회복지/주택)		71,279	56,185	15,094
	주거환경개선사업		71,279	56,185	15,094
	도시주거환경개선		71,279	56,185	15,094

부서: 도시과

정책: 주거 환경 개선(사회복지/주택)

단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	101 인건비	6,279	6,185	94
	04 기간제근로자등보수	6,279	6,185	94
	○시설유지관리 인부임(부용대,삼각지,공원 등) 69,760원 * 3명 * 3일 * 10월	6,279		
	201 일반운영비	15,000	20,000	△5,000
	02 공공운영비	15,000	20,000	△5,000
	○시설장비 유지비(부용대,삼각지,공원 등) 1,500,000원 * 10월	15,000		
	401 시설비및부대비	50,000	30,000	20,000
	01 시설비	50,000	30,000	20,000
	○주거환경개선사업 유지관리(부용대,삼각지,공 원 등) 50,000,000원 * 1식	50,000		
온천관리(국토및지역개발/지역및도시)		105,480	97,950	7,530
풍기온천장 관리		105,480	97,950	7,530
온천장운영관리		105,480	97,950	7,530
	201 일반운영비	43,080	61,800	△18,720
	01 사무관리비	6,720	9,600	△2,880
	○온천공 수질검사 수수료 600,000원 * 4공	2,400		
	○온천저수조 청소 1,800원 * 1,200톤 * 2회	4,320		
	02 공공운영비	36,360	52,200	△15,840
	○온천공 전기요금 3,000,000원 * 12월	36,000		
	○온천공 통신요금 30,000원 * 12월	360		
	207 연구개발비	38,400	0	38,400
	01 연구용역비	38,400	0	38,400
	○온천 정기자원조사 9,600,000원 * 4호공	38,400		
	401 시설비및부대비	24,000	34,500	△10,500
	01 시설비	24,000	34,500	△10,500
	○수중모터 운전용 인버터 교체(30Hp용) 3,000,000원 * 2식	6,000		
	○온천공 전자식유량계 부품 교체 500,000원 * 2식	1,000		
	○배수펌프 수리(30Hp용) 2,000,000원 * 1대	2,000		
	○온천공 수중모터 교체(상상 30Hp) 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○온천수 배수지 밸브교체(1,200톤) 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○송수펌프 교체 및 수리(30Hp용) 3,000,000원 * 1식	3,000		
광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)		56,553	84,856	△28,303
옥외광고물 정비		56,553	84,856	△28,303
광고물 정비		56,553	84,856	△28,303

부서: 도시과
 정책: 광고물 관리(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 옥외광고물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		10,883	9,896	987
04 기간제근로자등보수		10,883	9,896	987
○불법 광고물 정비 인부임	69,760원 * 1명 * 13일 * 12월	10,883		
201 일반운영비		1,700	6,550	△4,850
01 사무관리비		1,700	6,550	△4,850
○광고물정비 현수막 제작	60,000원 * 5점 * 2회	600		
○광고물 정비 도구 구입(니퍼, 현수막제거기 등)	400,000원 * 1식	400		
○광고물관리심의위원회 참석 수당	70,000원 * 5명 * 2회	700		
301 일반보전금		16,970	25,410	△8,440
09 행사실비지원금		450	810	△360
○도 광고물전 참석여비	90,000원 * 5명 * 1일	450		
12 기타보상금		16,520	24,600	△8,080
○유동 불법광고물 수거보상금 지급		15,720		
- 벽보, 전단, 명함형전단 수거 보상금	100원 * 150,000장	15,000		
- 현수막 수거 보상금	2,000원 * 360장	720		
○도 광고물대상 출품제작비 지원	400,000원 * 2점 * 1회	800		
401 시설비및부대비		27,000	43,000	△16,000
01 시설비		27,000	43,000	△16,000
○벽보부착방지시설 설치	100,000원 * 40개소	4,000		
○현수막 게시대 정비 및 이설	3,000,000원 * 2개소	6,000		
○현수막(5단) 게시대 설치	7,000,000원 * 2개소	14,000		
○저단형 현수막 게시대 설치	3,000,000원 * 1개소	3,000		
행정운영경비(도시과)(기타/기타)		167,327	166,040	1,287
인력운영비		39,871	39,006	865
인력운영비		39,871	39,006	865
101 인건비		39,871	39,006	865
03 무기계약근로자보수		39,871	39,006	865
○온천공관리원		39,871		
- 기본급	2,131,590원 * 1명 * 12월	25,580		
- 명절휴가비	2,131,590원 * 75% * 1명 * 2회	3,198		
- 가족수당		1,920		
· 부모	20,000원 * 2명 * 12월	480		
· 배우자	40,000원 * 1명 * 12월	480		

부서: 도시과
 정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 첫째 자녀 20,000원 * 1명 * 12월	240		
· 둘째 자녀 60,000원 * 1명 * 12월	720		
- 시간외수당 12,574원 * 150% * 15시간 * 1명 * 12월	3,395		
- 휴일근무수당 100,592원 * 150% * 1명 * 10일	1,509		
- 연차유급휴가수당 100,592원 * 1명 * 15일	1,509		
- 정액급식비 130,000원 * 12월	1,560		
- 교통보조비 100,000원 * 12월	1,200		
기본경비	127,456	127,034	422
기본경비	127,456	127,034	422
201 일반운영비	27,946	27,194	752
01 사무관리비	27,946	27,194	752
○복사용지 구입 16,000원 * 21박스 * 12월	4,032		
○특근급식비 7,000원 * 6식 * 21명 * 12월	10,584		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선관리비	10,270		
- 복사기 수리 1,000,000원 * 1.5대	1,500		
- 프린터 수리 100,000원 * 5대 * 50/100	250		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터 토너(흑백) 200,000원 * 5회 * 5대	5,000		
- 프린터 토너(컬러) 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리 100,000원 * 21대 * 20/100	420		
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 21명 * 12월	1,260		
202 여비	86,940	86,940	0
01 국내여비	86,940	86,940	0
○도시과 업무 추진 여비	86,940		
- 관내여비 20,000원 * 21명 * 12일 * 12월	60,480		
- 관외여비 90,000원 * 21명 * 14일	26,460		
203 업무추진비	7,170	7,500	△330
01 기관운영업무추진비	2,970	3,300	△330
○도시건설국장 기관운영업무추진비 2,970,000원 * 1명	2,970		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	5,400	5,400	0
01 직책급업무수행경비	5,400	5,400	0
○직책급업무수행경비	5,400		
- 도시건설국장 350,000원 * 1명 * 12월	4,200		

부서: 도시과
 정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 도시과장 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		